Publicado no D.O.E. de:

	11/12/2025

[bookmark: _Hlk216256870]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE EMBU – EMBU DAS ARTES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 241/20/2025 – PROCESSO Nº 136.00155789/2025–84

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE EMBU, da cidade de EMBU DAS ARTES, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5525 – CONTROLADORES LÓGICOS PROGRAMÁVEIS(AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / THIAGO EMIDIO DA SILVA / 44.437.889–3 / 36239587869 / 31;
3 / MICHEL BARROS DE SANTANA / 505444690 / 00517575590 / 15,3;
4 / ANDRÉ LUIZ REFULIA PEREIRA / 444020809 / 34794792867 / 44,75;
6 / GILVAN DOS SANTOS PEREIRA / 49442063 / 40405420889 / 17,00;
7 / GABRIEL CAMARA GOMES / 360180966 / 43492743838 / 7,00;
9 / ARGEMIRO CONCEIÇÃO FAUSTINO / 256702196 / 16497787836 / 15,3;
10 / ANDREI ARAUJO FELIX / 415726529 / 43661295829 / 13,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 0676693500 / 02803705559 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
5 / 413117145 / 31801586896 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
8 / 206551502 / 18571575835 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;